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Abstract 

I denna uppsats kommer porträtteringen av gängkriminella i Aftonbladet och Expressen 

att presenteras. Statistiken som grundar sig i en kvantitativ innehållsanalys av nyhetsar-

tiklar tyder på att den vanligaste representationen av gängkriminella i både Aftonbladet 

och Expressen är unga män. Uppsatsen undersöker även om statistiken som presenteras 

är överenskomligt med andra artiklar från de nämnda nyhetssidorna. Utifrån den kvalita-

tiva innehållsanalysen gjord på artiklar som inte är inkluderade i statistiken kan vi se att 

majoriteten av nyhetsartiklar stämmer överens med statistiken om kön och ålder, men att 

statistiken gällande nationalitet inte är applicerbar på dessa. 
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1 Inledning 

Gängkriminalitet har blivit ett aktivt samtalsämne i både sociala- och nyhetsmedier 

till följd av det växande samhällsproblemet som är organiserad brottslighet. Många 

människor söker sig till olika nyhetsartiklar för att få information om gängkrimi-

nella och gängvåld. Det är därför relevant att undersöka hur dessa nyhetsartiklar 

väljer att porträttera gängkriminella. Vem är gängkriminell enligt nyhetsartiklar, 

och hur porträtteras denne? 

 

Denna uppsats undersöker hur två kvällstidningar, Aftonbladet och Expressen, 

skildrar gängkriminella i sina nyhetsartiklar med fokus på kön, ålder, nationalitet 

och etnicitet. I detta kapitel tas syftet med detta arbete upp, bakgrund till ämnet, 

material som används i uppsatsen samt forskningsetiska bedömningar.  

1.1 Problemformulering, syfte och frågeställningar 

Syftet med uppsatsen är att undersöka hur gängkriminella personer porträtteras i nyhets-

artiklar av Aftonbladet och Expressen med fokus på ålder, kön och nationalitet under tids-

perioden 01/01/2021-29/12/2021. Uppsatsens syfte är även att undersöka vem ”den gäng-

kriminelle” är i svensk kvällspost. Statistiken som presenteras i uppsatsen kommer även 

att analyseras i relation till andra nyhetsartiklar från de nämnda nyhetssidorna. I uppsatsen 

är målet att besvara följande frågeställningar: 

 

1.  Hur porträtteras gängkriminella i nyhetsartiklar av Aftonbladet och Expressen? 

2.  Vilka personer är mest representerade gällande gängkriminalitet i nyhetsartiklar av 

Aftonbladet och Expressen?  

3.  Hur skiljer sig porträtteringen av gängkriminella mellan Aftonbladet och Expres-

sen? 
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1.2 Material och avgränsningar  

De valda nyhetsartiklarna är alla hämtade från mediearkivet Retriever och inklude-

rar artiklar från Expressen samt Aftonbladet. För att hitta relevanta artiklar användes 

ordet ”gäng” för att söka i rubrik och ingress på Retriever med syfte att hitta ny-

hetsartiklar vars huvudfråga involverade gängkriminalitet.  

 

I en sökning, där materialet var begränsat till Aftonbladet och under tidsperioden 

01/01/2021-29/12/2021 fanns det 169 artiklar där ordet ”gäng” existerade i rubrik 

eller ingress. Av dessa 169 nyhetsartiklar var 54 relevanta för min undersökning för 

att de handlade om kriminella gäng. I 13 av dessa beskrevs en eller flera gängkri-

minella som antingen var misstänkta, dömda eller åtalade för brott relaterade till 

gängkriminalitet och dessa är inkluderade i denna uppsats.  

 

I sökningen av nyhetsartiklar för Expressen användes samma metod som för Afton-

bladet. I denna sökning fanns 132 resultat, 34 som var relevanta för undersök-

ningen. 10 av dessa beskrev en eller flera gängkriminella som antingen var miss-

tänkta, dömda eller åtalade för brott relaterade till gängkriminalitet och även dessa 

är inkluderade i denna uppsats. 

 

Jag valde i denna undersökning att inte själv bedöma vad som klassas som ett gäng 

eller vilka som är relaterade till gängkriminalitet, utan om nyhetsartikeln benämnde 

en grupp av individer som ett kriminellt gäng eller skrev att individerna har kopp-

lingar till gängkriminalitet så räknas de in i uppsatsen. Arbetet behandlade även 

nationalitet på detta sätt och räknade endast de fall där det explicit stod personens 

nationalitet eller misstänka nationalitet. Gällande könsbenämningar så klassades 

personer som benämndes som grabb, man, kille, pojk, son eller liknande manliga 

termer och/eller hade han/honom som pronomen inom kategorin ”män”. Samma 

metod användes med kvinnor, om de beskrevs som tjej, flicka, kvinna, dotter eller 

liknande termer och/eller hade hon/henne som pronomen räknades de in i kategorin 

”kvinnor”. Om en person beskrevs utan att specificera kön så räknades de in i kate-

gorin ”könsneutralt”. 
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Uppsatsens fokus är på ålder, kön och nationalitet och etnicitet på grund av att det 

var dessa kategorier som ofta nämndes och diskuterades i nyhetsartiklarna under 

arbetet. Arbetet använder sig av nyhetsartiklar som är skrivna under ett år eftersom 

det då blir mer nyanserat än under en kortare period, då en specifik händelse kan ha 

skett och många nyhetssidor skriver om samma händelse. Anledningen till att det 

valda året är just år 2021 är för att syftet även var att undersöka ett ämne som var 

aktuellt.  

 

Det bör även nämnas att personerna som är inkluderade i statistiken är fler än artik-

lar, detta på grund av att vissa artiklar beskrev flera personer och dessa inkluderades 

därav i diagrammen.  

 

 

1.2.1 Primär- och sekundärmaterial 

Uppsatsen primärmaterial är framför allt nyhetsartiklar samlade från mediearkivet 

Retriever, och är endast tagna från Aftonbladet och Expressen. Orsaken till att dessa 

två nyhetssidor är valda är dels på grund av att de båda klassas som kvällstidningar 

och är stora nyhetssidor i Sverige, dels att de två nyhetssidorna har olika politiska 

ideologier då Aftonbladet är oberoende socialdemokratiskt och Expressen obero-

ende liberalt. Från dessa nyhetssidor så är nyhetsartiklar som beskriver en eller flera 

gängkriminella inkluderade i statistiken, och även artiklar som inte har någon be-

skrivning för jämförelse.  

 

Uppsatsen använder sig även utav Laura Jacobs artikel, Patterns of criminal threat 

in television news coverage of ethnic minorities in Flanders (2003–2013)1, om et-

niska minoritetsgruppers representation i rapporteringar om brott i media. Att lyfta 

hur etniska minoritetsgrupper blir representerade i relation till brott är relevant för 

 

 
1 Jacobs, Laura. Patterns of criminal threat in television news coverage of ethnic minorities in Flanders 

(2003–2013), Journal of Ethnic and Migration Studies, 43:5, 809–

829, DOI: 10.1080/1369183X.2016.1217152 

https://doi.org/10.1080/1369183X.2016.1217152
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denna uppsats då en av kategorierna som undersöks i arbetet är nationalitet och 

etnicitet.  

 

Arbetet använder sig även av gestaltningsteorin, även kallad framing theory, för 

diskussion och analys av hur nyhetssidorna väljer att porträttera gängkriminella. 

Detta görs genom användning av Nord och Strömbäcks2 samt Entmans3 tolkningar 

av gestaltningsteorin.  

1.2.2 Källkritik 

Nyhetsartiklarna som används till statistiken och analysen i denna undersökning 

valdes genom en begränsande sökfunktion. Sorteringen av artiklar nämndes i det 

tidigare kapitlet ”1.2 Material och avgränsningar”, genom att söka efter ordet 

”gäng” i rubrik och/eller ingress. På grund av detta kan nyhetsartiklar som inklude-

rade beskrivningar av gängkriminella ha blivit exkluderade från undersökningen. 

Syftet med att söka nyhetsartiklar på detta sätt var för att huvudämnet i artikeln 

skulle handla om gängkriminalitet för att få mer kontext bakom beskrivningen och 

för att det skulle vara tydligt att det gällde gängkriminalitet.  

1.3 Forskningsetiska bedömningar 

I detta kapitel redogörs de forskningsetiska bedömningar som gjorts för detta ar-

bete. Det bör därför specificeras att denna undersökning och statistiken som är 

framställd från resultatet inte nödvändigtvis behöver vara en korrekt bild av gäng-

kriminella eller vem som är gängkriminell i verkligheten. Kritik från ett forsknings-

etiskt perspektiv skulle kunna se detta arbete som en bidragande faktor till att fast-

 

 
2 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper (red.). Väljarna, partierna och medierna: en studie av politisk kommu-

nikation i valrörelsen 2006. 1. uppl. Stockholm: SNS förlag. 2006 
3Entman, Robert. Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm. Journal of Communication, 

vol. 43(4), 1993. s. 51–58 
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ställa en redan existerande bild av vem den gängkriminelle är. Det bör därför för-

tydligas att denna uppsats är skriven för att redogöra hur nyhetsartiklar porträtterar 

gängkriminella, inte vilka personer som faktiskt är kriminella.  

 

På grund av att jag innan arbetet läst och konsumerat medier som diskuterar ämnet 

så kan jag däremot ha en redan existerande bild av vem som är gängkriminell i 

nyhetsartiklar. Detta bör nämnas eftersom trots att denna undersökning är gjort ur 

ett objektivt perspektiv utan leta efter en redan existerande bild av den gängkrimi-

nelle eller genom att söka efter ord som skulle vinkla resultatet, så kan detta omed-

vetet påverka resultatet.  
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2 Litteraturöversikt och tidigare 

forskning  

Syftet med följande kapitel är att ge bakgrund till den här uppsatsen om tidigare 

forskning som gjorts om gängkriminalitet i Sverige.  

2.1 Gängkriminalitet i Sverige 

I, Street-gang violence in Sweden is a growing concern4, en artikel publicerad av 

Sociologisk Forskning, skriver Amir Rostami om hur kriminella gäng i Sverige har 

ökat de senaste 30 åren och att detta är ett växande problem i det svenska sam-

hället.5Artikeln tar upp exempel på gängvåld som har resulterat i död och diskuterar 

även hur det har gjorts lite forskning till gängkriminalitet i Sverige på grund av att 

staten inte har behandlat samhällsproblemet som den faran det, enligt författaren, 

är.6 Rostami skriver om hur organiserad brottslighet i, bland annat, motorcykelgäng 

orsakade ökad uppmärksamhet till gängkriminalitet och dess konsekvenser.7 I arti-

keln beskrivs det att gängkriminella existerar i mångfald och att åldersgrupperna 

för medlemmarna är mellan 15-49 år.8 Författaren skriver även hur etniciteten bland 

gängmedlemmar är varierad och att gängen inte är kopplade till någon specifikt land 

eller etnicitet, men att 76% av gängmedlemmarna är första- eller andragenerations 

immigranter.9 

 

 

 
4 Rostami, Amir. “Street-Gang Violence in Sweden Is a Growing Concern.” Sociologisk Forskning, vol. 54, no. 

4, Sveriges Sociologförbund (Swedish Sociological Association), 2017, s. 365–68, 

http://www.jstor.org/stable/26632211 
5 Ibid,.365 
6 Ibid  
7 Ibid  
8 Ibid,.366 
9 Ibid 
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I en annan artikel, Understanding gang leaders: Characteristics and driving forces 

of street gang leaders in Sweden10, skriver Rostami et al. om gängledare i Sverige. 

Även i denna artikel nämns gängkriminalitet som ett växande samhällsproblem i 

Sverige och beskriver brottsligheten som organiserad.11 I artikeln diskuteras unga 

personer som gängkriminella, och författarna förklarar att de upplever att det finns 

gängkriminella som är äldre och som begår mer allvarliga och våldsamma brott än 

de unga gängkriminella personerna.12Det finns enligt författarna flera liknelser mel-

lan gängkriminella i Sverige jämfört med gängkriminella i Amerika och resten av 

Europa, som ålder, kön och brottsmönster.13Rostami et al. beskriver den gängkri-

minelle ledaren som en man som inte strävar efter den kriminella livsstilen, utan 

snarare efter makt.14Denne man som beskrivs är ute efter pengar och att bli ekono-

miskt oberoende, och författarna beskriver honom som en entreprenör.15 

 

 

 

 
10 Rostami et al.Understanding gang leaders: Characteristics and driving forces of street gang leaders in 

Sweden. Free inquiry in creative sociology. 40(2).2012.1-19. http://su.diva-portal.org/smash/re-

cord.jsf?pid=diva2%3A706296&dswid=6712  

 
11 Ibid,.4 
12Ibid,.4 
13Ibid,.5 
14Ibid,.8 
15 Ibid,.8  

http://su.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A706296&dswid=6712
http://su.diva-portal.org/smash/record.jsf?pid=diva2%3A706296&dswid=6712
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3 Teori och metod 

I detta kapitel presenteras den teoretiska delen av uppsatsen. Denna uppsats kommer att 

utgå ifrån ett kritiskt perspektiv och använder sig av teorier samt teorimodeller från olika 

vetenskapliga artiklar som är relevanta för ämnet. Uppsatsens syfte är att granska svensk 

kvällspost för att kunna identifiera hur gängkriminella framställs i svensk kvällspost och 

det används därför teorier relevanta för detta. 

 

3.1 Teori  

Detta delkapitel kommer redogöra teorierna som används i arbetet för att analysera 

och diskutera resultatet. Teorierna kommer fortsättningsvis kopplas till gängkrimi-

nalitet och resultatet om hur gängkriminella porträtteras 

 

Detta arbete utgår ifrån gestaltningsteorin/framing theory och använder Entman16 

samt Nord & Strömbäck17 som genom undersökningar har studerat hur medias val 

av bland annat bilder och vinklar resulterar i hur människor uppfattar verkligheten. 

Gestaltningsteorin, även kallad framing theory, beskrivs av Robert M. Entman i sin 

artikel om hur vi kan beskriva verkligheten genom att bland annat välja att framhäva 

vissa aspekter av den och dölja andra aspekter av den.18 Detta kan i sin tur påverka 

läsarens syn av en viss händelse, person, grupp et cetera. Entman beskriver hur 

kommunicerande text har makt på grund av detta, eftersom det gör att nyhetsmedier 

kan påverka mottagarna.19 Nord och Strömbäck redogör genom gestaltningsteorin 

 

 
16 Entman, Robert. Framing: Toward Clarification of a Fractured Paradigm. Journal of Communication, 

vol. 43(4), 1993. s. 51–58 
17 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper (red.). Väljarna, partierna och medierna: en studie av politisk kommu-

nikation i valrörelsen 2006. 1. uppl. Stockholm: SNS förlag. 2006 
18 Entman. 1993 
19 Ibid. 
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hur nyhetsartiklars rapporteringar påverkar väljare till politiska val och hur medier 

rapporterar om valrörelser.20Författarna beskriver om att detta görs för att bland 

annat mäta väljarnas attityd av olika partier och hur den kan förändras under en 

valrörelse.21Studien skildrar hur Socialdemokraterna och allianspartierna skiljer sig 

åt gällande gestaltning under valrörelsen.22Författarna skriver hur medier ofta målar 

upp en bild av politik och politiska val som en kamp om spelen, och detta grundar 

sig i hur de porträtterar politik.23Från resultaten av studien kunde de även se att 

väljares mediekonsumtion ökade i flera nyhetsmedier, bland annat Aftonbla-

det.24Ett citat från Nord & Strömbäck lyder: 

 

Den centrala frågan är inte om det finns några kampanjeffekter 

eller om valrörelser har någon betydelse. Den centrala frågan är 

när, hur och under vilka förhållanden som kampanjeffekter upp-

står, hur stora olika kampanjeffekter är och från vilka perspektiv 

de har betydelse.25 

 

 

Uppsatsen kommer även att använda sig av perspektivet på gängrelaterade brott och dess 

relation till etniska minoritetsgrupper som diskuteras av Laura Jacobs i Patterns of crimi-

nal threat in television news coverage of ethnic minorities in Flanders (2003–2013)26 för 

att jämföra hur det skiljer sig från svensk kvällsposts porträttering av gängkriminella. I 

sin artikel undersöker Jacobs hur television rapporterar om etniska minoritetsgrupper i en 

stad i Belgien.27 I sitt arbete kunde författaren urskilja bland annat att etniska minoritets-

 

 
20 Nord & Strömbäck. 2006. 
21 Ibid,.22 
22 Ibid,.23 
23 Ibid,.12 
24 Ibid,.238 
25 Ibid,.231 
26 Jacobs, Laura. Patterns of criminal threat in television news coverage of ethnic minorities in Flanders 

(2003–2013), Journal of Ethnic and Migration Studies, 43:5. 2017. 809–

829. DOI: 10.1080/1369183X.2016.1217152 
27 Jacobs, Laura. Patterns of criminal threat in television news coverage of ethnic minorities in Flanders 

(2003–2013). 2017 

https://doi.org/10.1080/1369183X.2016.1217152
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grupper var porträtterade som ett hot gällande brott betydligt mer än den etniska majori-

teten.28Författaren beskriver hur etniska minoritetsgrupper är mer sannolika att bli kopp-

lade till mer våldsamma brott och gängrelaterade i media än den etniska majoriteten.29Det 

undersöktes även hur nordafrikanska gärningsmän blev rapporterade om i relation till 

västeuropéer, resultatet av detta var att nordafrikanska gärningsmän var mycket mer san-

nolika att porträtteras gällande gängrelaterade brott jämfört med västeuropéer.30 Jacobs 

skriver i artikeln om hur arbetets resultat visar att etniska minoriteter är mer sannolika att 

porträtteras i mer våldsamma brott och mindre i ”white-collar” brott.31  

 

 

 

3.2 Metod 

 

Uppsatsen undersöker hur nyhetsartiklar från svensk kvällspost porträtterar gäng-

kriminella genom att använda en blandmetod av kvalitativ- och kvantitativ inne-

hållsanalys för insamling av empiriskt material. Nyhetsartiklarna har gängkrimina-

litet som huvudfråga och är framtagna från Aftonbladet och Expressen under tids-

perioden 01/01/2021-12/29/2021. Om det i stället hade valts en intervjubaserad me-

tod skulle intervjuer med redaktörer och journalister för att utreda varför gängkri-

minella framställs på ett särskilt sätt i valda nyhetsartiklar varit relevant i stället. 

 

Bullock och Culbert beskriver i Coverage of domestic violence fatalities by newspapers 

in Washington state hur de har utrett nyhetsartiklars rapportering av våld i nära relat-

ioner32. Författarna valde sitt empiriska material genom att ha kriterier som nyhetsartik-

larna skulle uppfylla. Detta gjordes genom att ställa 5 frågor, de nyhetsartiklar som kunde 

 

 
28 Ibid,.818 
29 Ibid,.819 
30 Ibid,.820 
31 Ibid,.822 
32 Bullock, Cathy Ferrand, and Jason Cubert. “Coverage of Domestic Violence Fatalities by Newspapers 

in Washington State.” Journal of Interpersonal Violence, vol. 17, no. 5, May 2002, pp. 475–499, 

doi:10.1177/0886260502017005001. 

https://doi.org/10.1177/0886260502017005001
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besvara dessa inkluderades i kodningen av data. I denna uppsats används en liknande 

metod för att tidseffektivt avgöra vilka nyhetsartiklar som är relevanta för uppsatsen. 

Detta arbete använder sig av följande 3 frågor: 

 

1. Är huvudfrågan i nyhetsartikeln gängkriminalitet? 

2. Gäller ämnet gängkriminalitet i Sverige? 

3. Beskrivs en eller flera gängkriminella i nyhetsartikeln? 

 

En blandmetod av kvalitativ- och kvantitativ innehållsanalys passade denna typ av 

undersökning eftersom det involverade en större mängd artiklar. I Textens mening 

och makt33 skriver Kristina Boréus och Sebastian Kohl att en innehållsanalys passar 

i studier där målet är att mäta information i siffror eller för att räkna ut något, vilket 

var överenskomligt för denna typ av undersökning.34 Detta är, enligt författarna, 

även en vanlig typ av metod för undersökningar inom media och fungerar ofta ge-

nom en deduktiv metod.35 Denna typ av analysmetod användes med syfte att vi hitta 

mönster i en större mängd material.  

 

 
33 Bergström, Göran & Boréus, Kristina (red.), Textens mening och makt: metodbok i samhällsvetenskap-

lig text- och diskursanalys, 2., [omarb.] uppl., Studentlitteratur, Lund, 2005 
34 Ibid,.50 
35 Ibid,. 51 



 

 12 

4 Porträttering av gängkriminella 

Undersökningen resulterade i totalt 52 beskrivningar av gängkriminella i nyhets-

medier, av dessa var 33 från Aftonbladet, som är oberoende socialdemokratisk, och 

19 beskrivningar från Expressen, som är oberoende liberal.   

 

I detta avsnitt kommer det presenteras resultatet av undersökningen samt en analys 

av tabeller som är framtagna från undersökningen med inkludering av det valda 

teorierna.  

4.1 Hur porträtteras gängkriminella i Aftonbladet 

och Expressen?  

 

4.1.1 Kön 

 

I nyhetsartiklarna kan vi se att majoriteten av personerna som beskrivs är män. I 

Aftonbladet var endast en kvinna nämnd i en artikel relaterat till gängvåld (se figur 

1), Man slagen med kofot av gäng36och detta var tillsammans med två män. De 

flesta artiklarna beskriver de gängkriminella med maskulina termer, 31 av 33 från 

 

 
36 Lindgren, Linus. Man slagen med kofot av gäng. Aftonbladet. 20-04-2021. Man slagen med kofot av 

gäng – Supernytt – Aftonbladet live (Hämtad 25-12-2021) 

https://www.aftonbladet.se/supernytt/news/man-slagen-med-kofot-av-gaeng.GzD6ZmZLO
https://www.aftonbladet.se/supernytt/news/man-slagen-med-kofot-av-gaeng.GzD6ZmZLO
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undersökningen. Trots detta beskriver Aftonbladet i en annan nyhetsartikel Kvin-

norna i kriminella gäng har fördubblats37 hur kvinnor har ökat i gängkriminalitet 

de senaste åren, men att de fortfarande inte är lika involverade i grövre brott som 

män. Detta visar sig inte i statistiken, men i nyhetsartikeln nämns det inte hur många 

kvinnor som är kopplade till gängkriminalitet i förhållande till män.  

  

 

 

 

Figur 1: Fördelning av könsbenämningar av gängkriminella i de valda nyhetsar-

tiklarna från Aftonbladet. 

 

I de 19 valda nyhetsartiklarna från Expressen kan vi se att alla gängkriminella som 

nämns är benämnda som män (se figur 2). Vi kan se att detta skiljer sig från Afton-

bladet (se figur 1), det bör därför understrykas att nyhetsartiklarna från Aftonbladet 

är större i antal och beskriver fler i dessa, med 33 beskrivningar av gängkriminella, 

än nyhetsartiklarna från Expressen, som beskriver 19 personer kopplade till gäng-

kriminalitet.  

 

 
37 Fernstedt, Nora. Kvinnorna i kriminella gäng har fördubblats. Aftonbladet. 30-03-2021. https://www.af-

tonbladet.se/supernytt/news/kvinnorna-i-kriminella-gaeng-har-foerdubblats.jhdOuedTj (Hämtad 25-12-

2021) 
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Figur 2: Fördelning av könsbenämningar av gängkriminella i de valda nyhetsar-

tiklarna från Expressen. 

 

4.1.2 Ålder 

 

I Aftonbladets nyhetsartiklar kan vi se att åldern inte nämns lika ofta som i Expres-

sens nyhetsartiklar (se figur 3 och 4). Däremot kan vi se att den mest representerade 

åldersgruppen i både Aftonbladet och Expressen är personer under 30. Åldersgrup-

pen 20–30 är mest representerad i Aftonbladet med 11 personer, och åldersgrup-

perna 15–20 och 20–30 är mest representerade i Expressen. Från statistiken kan vi 

se att Expressens nyhetsartiklar rapporterar om gängkriminalitet bland minderåriga 

i större omfattning än Aftonbladet under 2021. 
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Figur 3: Fördelning av ålder på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna från 

Aftonbladet. 

 

 

 

Figur 4: Fördelning av ålder på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna från 

Expressen. 
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4.1.3 Nationalitet & etnicitet 

I denna undersökning var det inte många nyhetsartiklar som nämnde någon specifik 

nationalitet eller etnicitet på de beskrivna gärningsmännen. Av Aftonbladets nyhets-

artiklar var det endast 2 som beskrevs som svenskar medan 31 personer inte hade 

någon skriven nationalitet. Ingen etnicitet nämndes i nyhetsartiklarna heller. Majo-

riteten av de gängkriminella som beskrevs i Aftonbladet hade inte någon beskriven 

nationalitet. 

 

Figur 5: Fördelning av nationalitet på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna 

från Aftonbladet. 

 

I statistiken gjord från nyhetsartiklar som beskriver en eller flera gängkriminella 

kan vi se att, likt, Aftonbladet, så var majoritets nationalitet inte nämnd (se figur 6). 

Av 19 nämnda gängkriminella så är nationaliteten okänd på 18 av dem. I artikeln 

Trion tog sig upp i ”Shottaz yngre”- nu är alla skjutna38 skrivs det om en 23-årig 

man som kallas för ”Svensken” men som, enligt artikelns författare, har ett namn 

som låter turkiskt. Denna person är därför inlagd under kategorin ”Icke-svensk”.  

 

 
38 Malmgren, Kim. Trion tog sig upp i ”Shottaz unga”- nu är alla skjutna. Expressen. 12-12-2021.  

Bilderna från vännernas liv i ”Shottaz yngre”– nu är alla tre skjutna (expressen.se) (Hämtad 25-12-2021) 
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Figur 6: Fördelning av nationalitet på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna 

från Expressen. 
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yngre personer än Aftonbladets nyhetsartiklar och har även bara beskrivit män i 

nyhetsartiklar där en gängkriminell antingen är dömd, misstänkt eller åtalad för ett 

brott (se figur 2 och 4). 
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I detta delkapitel presenteras olika orsaker och lösningar till gängkriminalitet med 

syfte att identifiera den gängkriminelle i dessa texter. De artiklar som nämns i detta 

delkapitel är inte inkluderade i statistiken då det inte beskrivs någon specifik gäng-

kriminell person. Nyhetsartiklarna som nämns här har gängkriminalitet som huvud-

ämne, är publicerad under år 2021 och är publicerad av antingen Aftonbladet eller 

Expressen. I Gängkriminella söner också pappors ansvar39, en artikel från Afton-

bladet som inte beskrev en specifik gängkriminell som antingen är åtalad, misstänkt 

eller dömd för ett brott kopplat till gängkriminalitet diskuteras orsaker till att män 

blir involverade i gängkriminalitet eller gängvåld. Ett citat från denna artikel lyder: 

 

Mycket spelar in: segregation, fattigdom, tillgången till vapen, 

brist på poliser och utredare – och den stora narkotikahandeln. 

Men det kokar också ned till frånvarande fäder.40  

 

Vidare i nyhetsartikeln diskuteras problemet vidare och att föräldrar behöver ta an-

svar för sina barn, och i detta understryks pappors ansvar som även krävs vara när-

varande i sina söners liv. Detta kommer analyseras vidare i nästa kapitel av uppsat-

sen. 

 

Vi kan se i flera artiklar att har en tendens att skriva om gängkriminalitet och gängkrimi-

nella i linjer som följer både hårdare straff och även kritik till detta. I diagrammet som 

visar ålder på gängkriminella i Expressens nyhetsartiklar kan vi, likt Aftonbladet, se att 

det är framför allt unga personer som representeras. I en av Expressens nyhetsartiklar, 

Sätt fotbojor på de gängkriminella41skriver de om en orsak till detta på följande sätt: 

 

Det är väldigt sällan någon åker fast - och när det sker är det ofta 

helt andra personer som har utfört skjutningen än som beställde 

 

 
39 Sima, Joanna. Gängkriminella söner också pappors ansvar. Aftonbladet. 25-10-2021. Gängkriminella 

söner också pappors ansvar (aftonbladet.se) (Hämtad 22-12-2021) 
40 Ibid. 
41 Dahlberg, Anna. Sätt fotbojor på de gängkriminella. Expressen. 11-12-2021. 

 https://www.expressen.se/ledare/anna-dahlberg/satt-fotbojor-pa--de-gangkriminella/ (Hämtad 22-12-

2021) 

https://www.aftonbladet.se/ledare/a/z76m3b/gangkriminella-soner-ocksa-pappors-ansvar
https://www.aftonbladet.se/ledare/a/z76m3b/gangkriminella-soner-ocksa-pappors-ansvar
https://www.expressen.se/ledare/anna-dahlberg/satt-fotbojor-pa--de-gangkriminella/
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mordet. Allt oftare utnyttjas minderåriga i den synliga delen av 

kriminaliteten, eftersom de är mer eller mindre straffimmuna.42 

 

Från detta citat presenteras en orsak till att Expressen rapporterar om unga personer 

och en orsak, enligt Expressen, till varför dessa personer som är involverade i gäng-

kriminalitet är så pass unga. Det är enligt denna artikel på grund av att unga perso-

ner används för att utföra brott som de ej är straffskyldiga till. 

 

Utifrån dessa artiklar kan vi se blandade perspektiv på åsikter om gängkriminalitet, 

från frånvarande föräldrar som behöver ta sitt ansvar, till att gängkriminella är inri-

kes terrorister som kräver ökade resurser till polisen. 

 

 
42 Ibid. 
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5 Analys och diskussion 

I detta kapitel kommer resultatet av undersökningen analyseras och diskuteras i 

samband med nyhetsartiklar från Aftonbladet och Expressen som ej inkluderades i 

statistiken men som har gängkriminalitet som huvudfråga och är skrivna under 

samma tidsperiod som nyhetsartiklarna inkluderade i statistiken. 

5.1 Analys 

Gällande ålder så har Expressen, enligt denna undersökning, yngre män än Afton-

bladet i sina rapporteringar om gängkriminella (se figur 3 och 4). Expressen har 

även bara män i sina nyhetsartiklar där en eller flera gärningsmän beskrivs (se figur 

2). Majoriteten av Aftonbladets nyhetsartiklar är likt Expressens män, däremot var 

det en kvinna och en icke-specificerad person inkluderad. I en artikel från Expres-

sen med rubriken Därför söker sig unga män till kriminella gäng43 recenserar för-

fattaren av artikeln en bok, och förklarar våldet som sker i gängkriminalitet på föl-

jande sätt: 

 

Genom gänget kan du tjäna pengar, få respekt och i bästa fall bli 

en legend i den kriminella världen. 

För detta krävs ett stort mått av våld, vilket författarna menar är 

ett sätt stärka sin självkänsla och uppvärdera sin manlighet. Den 

ideala mannen är en lojal soldat som strider mot fienden och 

skapar välstånd för gruppen.44 

 

 

 
43 Kulturen. Därför söker sig unga män till kriminella gäng. Expressen. 28-04-2021.  

https://www.expressen.se/kultur/darfor-soker-sig-unga--man-till-kriminella-gang/ (Hämtad 22-12-2021) 
44 Kulturen. Därför söker sig unga män till kriminella gäng. Expressen. 28-04-2021.  

https://www.expressen.se/kultur/darfor-soker-sig-unga--man-till-kriminella-gang/ (Hämtad 22-12-2021) 

https://www.expressen.se/kultur/darfor-soker-sig-unga--man-till-kriminella-gang/
https://www.expressen.se/kultur/darfor-soker-sig-unga--man-till-kriminella-gang/
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Vi kan utifrån detta se att statistiken på Expressens nyhetsartiklar (se figur 2 och 4) 

stämmer överens med andra artiklar som Expressen publicerat, att det framför allt 

är unga män som är involverade i gängkriminalitet. Från detta citat kan vi även se 

vad Expressen rapporterar om för orsaker till att så många unga män är gängkrimi-

nella. Detta stämmer även överens med den tidigare forskning som gjorts om gäng-

kriminalitet i Sverige, som nämnt av Rostami i sina artiklar, att det är framför allt 

unga män som är involverade i gängkriminalitet.45  

 

I varken Expressens eller Aftonbladets nyhetsartiklar, som inkluderades i statisti-

ken, kunde vi se tydliga skillnader på hur svenska personer, icke-svenska personer 

och/eller etniska minoritetsgrupper är porträtterade, då det i majoriteten av båda 

nyhetssidornas artiklar inte nämndes någon nationalitet (se figur 5 och 6). Däremot 

kan vi se porträttering av gängkriminella som utländska i nyhetsartiklar från Afton-

bladet och Expressen som inte räknades in i statistiken på grund av att de inte be-

skriver en eller flera specifika personer men som uppfyllde resten av kriterierna för 

undersökningen. Ett sådant exempel tas upp i delkapitel 4.3 Orsaker och lösningar 

i artikeln Gängkriminella söner också pappors ansvar46 som beskriver hur pappor 

behöver ta sitt ansvar för sina söner eftersom det, enligt författaren, är en bidragande 

faktor till gängkriminalitet. I samma artikel så skrivs det även om hur dessa söners 

mammor har lite kunskap om Sverige och det svenska språket, vilket, enligt arti-

keln, gör att sönerna får övertaget i familjen. Från denna artikel kan vi tolka att de 

som beskrivs som gängkriminella här är söner och män, vi kan även urskilja att det 

som beskrivs är familjer med utländskt ursprung och att många mammor i dagens 

samhälle är tvungna att ansvara för sina barn själv.47 

Det bör poängteras att detta resultat som gäller 2021 kan ha påverkats av specifika hän-

delser som skett under det valda året för undersökningen. Jacobs beskriver hur resulta-

ten i sin studie visade att etniska minoriteter ofta var kopplade till vålds- och gängbrott i 

nyhetsmedia48. I flera av nyhetsartiklarna om gängkriminalitet användes ord som ut-

ländsk, utvisning, terrorism och det skrivs om hårdare lagstiftning. Ett exempel på detta 

 

 
45 Rostami, Amir. s.366 
46 Sima, Joanna. Gängkriminella söner också pappors ansvar. Aftonbladet. 25-10-2021. Gängkriminella 

söner också pappors ansvar (aftonbladet.se) (Hämtad 22-12-2021) 
47 Ibid.  
48 Jacobs. s. 822 

https://www.aftonbladet.se/ledare/a/z76m3b/gangkriminella-soner-ocksa-pappors-ansvar
https://www.aftonbladet.se/ledare/a/z76m3b/gangkriminella-soner-ocksa-pappors-ansvar
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är tidningsartikeln M: Använd terrorlagar mot gängkriminella49 skriven av Tidningar-

nas Telegrambyrå AB på Aftonbladet. I nyhetsartikeln diskuteras Moderaternas ställ-

ning till gängrelaterade brott. ” Utvisa gängmedlemmar. M överväger detta även för per-

soner som inte är dömda för ett brott. Gäller för den som saknar svenskt medborgar-

skap.” är en av punkterna som Moderaterna vill uppnå enligt artikeln, det tas även upp 

hur de vill insätta visitationszoner i utsatta miljöer. Diskussioner om politiska partier el-

ler om stora händelser som påverkar politiken skulle kunna påverka statistiken, eftersom 

diskussionen om gängkriminalitet blir mer aktiv då.  

Nord och Strömbäck beskriver hur gestaltningsteorin handlar om hur man definierar och 

formulerar ett problem, i detta fall appliceras det på gängkriminalitet50. Robert M. Ent-

man beskriver teorin som: 

Att gestalta innebär att välja vissa aspekter av en uppfattad verk-

lighet och göra dem mer framträdande i en kommunicerande 

text, på ett sätt som föreslår vissa specifika problembeskriv-

ningar, orsaksförklaringar, moraliska värderingar och/eller sätt 

att lösa problem.51 

Nord och Strömbäck förklarar att flera partier kan vilja samma sak, i detta fall få stopp 

på gängrelaterade brott, men det är hur problemet framställs och vad lösningen är som 

dividerar partierna52. I en annan tidningsartikel från Aftonbladet ”Märta Stenevi: Vi ska 

inte förfölja människor i utsatta områden” skriven av Anna Sjögren diskuteras Miljöpar-

tiets språkrör Märta Stenevis syn på gängrelaterade brott. I artikeln säger Märta Stenevi 

att hon överväger starkare straffskärpning för gängrelaterade brott, men håller inte med 

Moderaternas förslag om att insätta visitationszoner i utsatta områden, då det misstänk-

liggör alla som bor i dessa områden. Enligt Nordbäck och Strömbäck ska en uppdelning 

av vänster- och högerpolitik i Sverige vara att deras skilda bilder av Sveriges nu- och 

 

 
49 TT. M: Använd terrorlagar mot gängkriminella. Aftonbladet. 12-09-2021. https://www.aftonbla-

det.se/nyheter/a/a7j7nO/m-anvand-terrorlagar-mot-gangkriminella (Hämtad 22-12-2021) 
50 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper. s.35 
51 ibid 
52 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper. s.36 

https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/a7j7nO/m-anvand-terrorlagar-mot-gangkriminella
https://www.aftonbladet.se/nyheter/a/a7j7nO/m-anvand-terrorlagar-mot-gangkriminella
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framtida tillstånd. Vänsterpartier framställer Sverige mer positivt och talar om en ge-

menskap och framgång, Högerpartier beskriver Sverige som mer maktlöst och om utan-

förskap53. 

Robert M. Entman förklarar makten som nyhetsmedier har genom att kunna välja hur 

och vad de vill rapportera om, samt vad de vill framhäva i deras nyhetsartiklar.54I denna 

undersökning kan vi se att de flesta nyhetsartiklarna från Aftonbladet och Expressen 

framhäver unga män i sina texter om gängkriminella och skapar därav ett perspektiv av 

detta. 

 

5.2 Diskussion  

Från resultatet av statistiken kan vi se att det framför allt är unga män som är de 

mest representerade personerna gällande gängkriminalitet och gängvåld i nyhetsar-

tiklar från Aftonbladet och Expressen. Detta stämmer även överens med flera andra 

nyhetsartiklar från samma nyhetssidor men som ej inkluderades i statistiken, det 

finns däremot undantag i alla kategorier och statistiken är därför inte applicerbar på 

alla nyhetsartiklar relaterade till gängkriminalitet. 

 

 Från resultaten av statistiken kan vi även se att majoriteten av beskrivna gängkri-

minella i nyhetsartiklar med gängkriminalitet som huvudfråga inte har någon spe-

cificerad nationalitet eller etnicitet. Däremot kan vi se att detta kan skilja sig från 

andra nyhetsartiklar från samma nyhetssidor som inte inkluderades i statistiken. Vi 

kan se att i diskussioner om gängkriminalitet i nyhetsartiklar från 2021 där det inte 

beskrivs en eller flera gängkriminella, utan antingen diskuterar orsaker eller lös-

ningar på gängkriminalitet så förekommer det ord eller termer kopplat till personer 

i etniska minoritetsgrupper eller icke-svenskar. Exempel på detta tas upp i 4.3 Or-

saker och lösningar samt i 5.1 Analys.   

 

 
53 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper. s.42 
54 Entman 



 

 24 

En beskrivning av vad en specifik porträttering av gängkriminella kan ha kan besk-

rivas på följande sätt av Nordbäck & Ström: 

 

[..]människors verklighetsuppfattningar kan inte ses isolerade 

från mediernas och journalistikens bevakning av politik och sam-

hälle. Både direkt och indirekt påverkar medierna hur människor 

uppfattar verkligheten – och därmed människors åsikter.55 

 

Vi kan utifrån detta citat jämföra påståendet till denna undersökning och fundera på 

hur nyhetssidors porträttering av gängkriminella skulle kunna ha för konsekvenser. 

Som nämnt tidigare i denna uppsats så har nyhetsmedier makt att avgöra hur de vill 

framställa eller porträttera något i enlighet med gestaltningsteorin. Om en person 

eller grupp framställs ur endast ett perspektiv i media så kan vi utgå utifrån gestalt-

ningsteorin att mottagarnas uppfattning skulle kunna påverkas av detta. Om media 

demoniserar en viss grupp eller ofta nämner dem i en negativ kontext kan vi då 

vidare utgå ifrån att det är möjligt att mottagarna av medians syn på individen eller 

gruppen påverkas. 

 

Statistiken som presenteras i detta arbete innehåller relativt lite nyhetsartiklar, detta 

på grund av att det fanns få artiklar som innehöll en beskrivning av en gängkriminell 

som kunde inkluderas i detta arbete, samt nyhetsartiklar som inte kunde besvara de 

frågor som användes för att avgöra vilka nyhetsartiklar som skulle inkluderas i ar-

betet. Det bör därför nämnas att detta resultat inte nödvändigtvis behöver spegla 

alla nyhetsartiklar skriva av de valda nyhetssidorna. Trots detta kan vi få en bild av 

vem det är som beskrivs som gängkriminell i svensk kvällspost under år 2021 och 

vilken grupp som representeras mest gällande organiserad brottslighet, vilket fram-

för allt är unga män enligt detta arbete.  

 

 
55 Nord, Lars & Strömbäck, Jesper. s.128 
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Bilagor 

 

Figur 1: Fördelning av könsbenämningar av gängkriminella i de valda nyhetsar-

tiklarna från Aftonbladet. 
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Figur 2: Fördelning av könsbenämningar av gängkriminella i de valda nyhetsar-

tiklarna från Expressen. 

 

 

Figur 3: Fördelning av ålder på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna från 

Aftonbladet. 

 

 

19

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Man Kvinna Könsneutralt

Könsbenämningar av gängkriminella i Expressens 
nyhetsartiklar

1

4

11

2
3

12

0

2

4

6

8

10

12

14

Under 15 15-20 20-30 30-40 40-50 50+ Okänd ålder

Ålder på gängkriminella i Aftonbladets nyhetsartiklar



 

 33 

 

 

Figur 4: Fördelning av ålder på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna från 

Expressen. 

 

 

Figur 5: Fördelning av nationalitet på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna 

från Aftonbladet. 
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Figur 6: Fördelning av nationalitet på gängkriminella i de valda nyhetsartiklarna 

från Expressen. 
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